РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

«КОШ-АГАШ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ              JÖП

От  28.12.2022 г. № 477

с. Кош-Агач

О внесении изменений в постановление  администрации МО

 «Кош-Агачский район» от 25 декабря  2006 года №  288

     В целях индексации заработной платы работников органов местного

самоуправления МО «Кош-Агачский район», оплата труда которых

осуществляется в соответствии с новыми системами оплаты труда, и работников

муниципальных учреждений МО «Кош-Агачский район»  с 1 января  2023 г. на 4

процента, администрация МО «Кош-Агачский район» постановляет:

   1. Внести в постановление  администрации МО «Кош-Агачский район»  от 25

декабря 2006 г  № 288 «Об утверждении Положения  по оплате труда работников

обеспечивающих техническое обеспечение муниципальных органов власти  МО

«Кош - Агачский район» следующие изменения:

    а)   В графе размер должностного оклада секретаря-администратора цифру

«7883» заменить на «8380»;

    6). В графе размер должностного оклада специалиста по административно-

хозяйственному обеспечению  цифру «7805» заменить на «8297»;

    в). В графе размер должностного оклада  делопроизводителя цифру «7805»

заменить на «8297»;

    г). В графе размер должностного оклада  секретаря – руководителя  цифру

«7883» заменить на «8380».

   2.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1  января

2023 года.

   3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы МО «Кош-Агачский район» А.К.Нурсолтанова.

Глава

МО «Кош-Агачский район»                                                                С.М.Кыдырбаев

Исп: Мусралинова Г.Ч